ΜΑΡΚΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΟΥ ΕΦΕΣΟΥ

ΤΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ

ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΣΥΛΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΠΡΟΣ ΛΑΤΙΝΟΥΣ

ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ ΑΕΙ ΠΡΟΣ ΤΑΥΤΑ ΤΟΥ ΣΟΦΩΤΑΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ ΣΧΟΛΑΡΙΟΥ

ΕΞ ΛΙΤΗΣΕΩΣ ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΤΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΚΥΡΙΟΥ ΓΡΙΓΟΡΙΟΥ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΟΜΟΛΟΓΗΤΟΥ.

MARCI EPHESINI METROPOLITÆ

EUGENICI

CAPITA SYLLOGISTICA ADVERSUS LATINOS

ET RESPONSIO SAPIENTISSIMI DOMINI

GEORGII SCHOLARII

ROGANTE B. M. D. GREGORIO JUNIORE CONFESSORE CPOLITANO PATRIARCHA ELABORATA.

NUNC PRIMUM EDITA CURANTE J. HERGENROETHER,
S. THEOL. IN WIRCEBURGENSI LITTERARUM UNIVERSITATE PROFESSORE.

EPHES. CAP. I.

Interrogentius Latines : Si omnia quae sunt Patris, Filiū habere vultis, cur non et Patrem ipsum facitis? Quia, inquit, oppositionem hoc habet ad Filiū, oppositio autem distinguere personas valet, non vero conjungere, ne confusio in ipsis fiat (a). Si igitur oppositio divinas personas distinguat, ut vos statuitis, o sapientissimi, et utrumque oppositum in qualibet earum simul esse ac convenire nequit : ergo neque ratio causar et causati in unum conveniet (nam hæc quoque sunt opposita), neque Filius simul causatus erit et causa, quemadmodum nec Filius simul et Pater. Quid contra hæc ipsi disputabant? Foret, dicent, ipse quoque Pater, si haberet, qui ad eum possit referri (ut Filius). O rem absurdam! Rursum nobis

A

ΕΦΕΣΟΥ (1) ΚΕΦ. Α'.

Ἐρόμεθα τοὺς Λατίνους· Εἰ πάντα τὰ τοῦ Πατρὸς τὸν Υἱὸν ἔχειν βούλεσθε (2), διὸ τὸ μὴ καὶ Πατέρα τοῦτον ποιεῖτε; "Οὐτε, φαστε, ἀντίθεσιν ἔχει τοῦτο πρὸς τὸν Υἱὸν, ἡ δὲ ἀντίθεσις διαχρίνεται οὐδὲ τὰ πρόσωπα, καὶ οὐχὶ συνάπτειν, ἵνα μὴ σύγχυσις ἐν αὐτοῖς γένηται. Εἰ οὖν ἀντίθεσις διαχρίνει τὰ οὐλα πρόσωπα καθ' ὅμοις, ὡς σοφῶτατος, καὶ ἄμφω τὰ ἀντικείμενα συνελθοῦσιν ἐφ' ἐκάστου τούτων ἀδύνατον, οὐδὲ ἄρα τὰ αἴτιον καὶ αἰτιατὸν συνελεύσεται (καὶ ταῦτα γάρ ἀντικείμενα), οὐδὲ δὲ Υἱὸς αἰτιατὸς διοῦ καὶ αἴτιος ἔσται, καθάπερ οὐδὲ Υἱὸς διοῦ καὶ Πατήρ. Ἀλλὰ τὶ καὶ πρὸς τοῦτο φήσουσιν; "Ην δὲν καὶ Πατήρ, εἰ τίχε πρὸς δὲν ἀποδοθῆσεται. Τῆς ἀτοπίας ή Πάλιν ἦμεν ἐπανήκει τὸ καταγέλαστον ἐκεῖνο σόφισμα, καὶ ταῦταν ποιοῦσιν εἰ τοῦτο

(1) Ad illum pag. notat Mon. scriptor: "Ορα πῶς τίθενται πρώτον τὰ τοῦ Ἐφέσου χερδλατα, είτα κατὰ πόδα τὰς τοῦ Σχολαρίου ἀποχρίσεις η ἀντιρήσεις. In cod. Monac. 256 est cap. 49.

(2) Cod. Mon. f. 180 a, βούλεται. Sic et Marc. 580, f. 133. Recio Monac. 256, f. 297, a.

(3) Marc. καὶ δὲ π.

Quatenus enim est Filius, oppositus est Patri, et ne paternitatem quoque habeat, obstat relationis oppositio. Vide de hac re Bellarmini argumentum, I. u de Christo, cap. 22.

(a) Verba Christi Joan. xvi, 15 et xvii, 10, nullam pati exceptionem Patres ac theologi statuunt, nisi eam, quæ ex ipsa re oritur, quod Filius simul nequit esse Pater. Hinc communis doctrina est, omnia Patris habere Filium paternitate excepta.